



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 22 октября 2024 г. № 492

**О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 февраля 2020 г. № 22**

В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия), Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 февраля 2020 г. № 22, следующие изменения:

- 1) в графе «Размер должностного оклада (рублей)» таблицы пункта 4.2:
  - цифры «12 698» заменить цифрами «14 430»;
  - цифры «11 936» заменить цифрами «13 564»;
  - цифры «10 668» заменить цифрами «12 123»;
  - цифры «9 905» заменить цифрами «11 256»;
  - цифры «9 397» заменить цифрами «10 679»;
  - цифры «7 622» заменить цифрами «8 662»;
  - цифры «8 635» заменить цифрами «9 813»;
  - цифры «8 127» заменить цифрами «9 236»;
  - цифры «7 111» заменить цифрами «8 081»;
  - цифры «6 352» заменить цифрами «7 219»;
  - цифры «4 827» заменить цифрами «5 485»;
  - цифры «6 857» заменить цифрами «7 793»;
- 2) абзац шестой пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«заместителю начальника отдела, главному специалисту, начальнику филиала, главному специалисту филиала, ведущему специалисту - до 90 процентов должностного оклада;»;

3) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. К заработной плате работников применяются районные коэффициенты и процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с федеральным законодательством.»;

4) пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Должностные оклады и другие выплаты работников ТФОМС РС(Я) подлежат увеличению (индексации) в сроки и в темпах, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия) при увеличении (индексации) должностных окладов и других выплат государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия) и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, в органах государственной власти Республики Саха (Якутия), без внесения изменений в настоящий порядок.

Увеличение (индексация) размера фонда оплаты труда работников ТФОМС в части средств, направляемых на осуществление выплат, установленных пунктом 3.2 настоящего порядка, осуществляется в сроки и темпах, предусмотренных для увеличения (индексации) фондов оплаты труда гражданских служащих государственных органов Республики Саха (Якутия).

При увеличении (индексации) размеры должностных окладов и других выплат работников ТФОМС РС(Я), а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства  
Республики Саха (Якутия)



К.БЫЧКОВ